

VšĮ „Socialinis architektas“

Įm.k. 302625644

Vilnius, Vytauto g.30-5, Vilnius, 08122 Lietuva.

Vilnius, 2023.04.10.

VEIKLOS ATASKAITA

2022 M.

VšĮ „Socialinis architektas“ įregistruota 2011 metais, buveinė Vytauto g. 30 - 5, Vilnius. VšĮ „Socialinis architektas“ atstovybių, dukterinių įmonių neturi. Viešosios įstaigos steigėjas yra vienas - fizinis asmuo Ramunė Mereckienė. Viešoji įstaiga yra ne pelno siekianti organizacija, turinti paramos gavėjo statusą nuo 2011-05-10 ir NVO žymą nuo 2021 01-25.

VšĮ „Socialinis architektas“ vadovas yra direktorius; 2022 metais viešojoje įstaigoje dirbo 2 darbuotojai; 2022 metais VšĮ „Socialinis architektas“ turėjo 26 savanorius.

Duomenys apie viešosios įstaigos dalininkus

VšĮ „Socialinis architektas“ turi vieną dalininką, steigėja yra Ramunė Mereckienė, kurios dalis sudaro 100 proc. dalininko kapitalo. Ramunė Mereckienė yra dalininkė nuo 2011-05-10 d. Dalininkės įnašo vertė yra 30,00 Eur. Nei dalininkų skaičius nei jų įnašų vertė 2022 finansinių metų pabaigoje ir praėjusių finansinių metų pabaigoje nesikeitė.

VšĮ „Socialinis architektas“ finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

VšĮ „Socialinis architektas“ pajamų šaltiniai pagal įstatus yra: pajamos, gaunamos už suteiktas neformalaus švietimo ir konsultavimo paslaugas, mokymus; tyrimus;

tiksliniai įnašai; valstybės ir savivaldybės tikslinės paskirties lėšos;

fizinių ir juridinių asmenų neatlygintinai perduotos lėšos ir turtas;

kredito įstaigų palūkanos, mokamos už jose saugomas lėšas;

kitos pajamos iš įstatymų nedraudžiamų šaltinių bei kiti ES finansavimo šaltiniai.

2022 metų finansinės ataskaitos parengtos pagal LR Finansų ministro įsakymą „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“, finansinės apskaitos įstatymu ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais VšĮ „Socialinis architektas“ veiklą. Finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais,

atsižvelgiant į veiklos tęstinumo principą, tai yra numatant, kad VšĮ „Socialinis architektas“ artimiausioje ateityje galės tęsti savo veiklą.

VšĮ „Socialinis architektas“ veikla - kitas, niekur kitur nepriskirtas švietimas, moksliniai tyrimai ir taikomoji veikla.

VšĮ „Socialinis architektas“ yra skėtinės nacionalinės organizacijos Asociacija Europos Judėjimas Lietuvoje narys (nuo 2020 m. rugsėjo 8 d.)

Tikslai:

Stiprinti NVO sektorių; skatinti aktyvios visuomenės bendruomenės kūrimąsi; skatinti žinių visuomenės kūrimąsi; stiprinti mažiau galimybių turinčių asmenų integraciją į darbo rinką ir visuomenę; diegti nediskriminavimo ir lygybės principus Lietuvoje ir ES; stiprinti įvairaus amžiaus asmenų savanorystę Lietuvoje ir ES; kurti žinių visuomenę; mažinti skurdą ir atskirtį tarp regionų; siekti NVO įsitvirtinimo (socialinių, technologinių ir netechnologinių) inovacijų ir technologijų kūrimo, diegimo, taikymo ir valdymo srityse; vystyti MTTP veiklas skatinančias socialinės srities gerovę; diegti ES vertybes Lietuvoje; prisidėti kuriant Gerovės Valstybę; teikti socialines, švietimo, mokslo, sporto, kultūros ir kitas įstatymų numatytas viešas paslaugas visuomenės nariams.

Viešoji nauda:

VšĮ „Socialinis architektas“ veikia kurdama viešąją naudą visuomenei, teikdama socialines, švietimo, konsultavimo, mokslo vystymo, MTTP ir kitas paslaugas.

VšĮ „Socialinis architektas“ vysto partnerystės tinklus tarp privataus ir viešojo sektoriaus įstaigų bendroms problemoms spręsti bei siekdamas pozityvių pokyčių socialinėje - ekonominėje srityse, stiprina savanorystę ir pilietinę visuomenę Lietuvoje, ugdo žinių visuomenę, teikdamas švietimo ir konsultavimo paslaugas mažina atskirtį tarp Lietuvos regionų ir skurdą, diegia nediskriminavimo principus Lietuvoje, teikia socialines, švietimo, konsultavimo ir sveikatinimo paslaugas vyresnio amžiaus asmenims, savanoriams, profesinių sąjungų nariams, darbdaviams, mažiau galimybių turintiems asmenims, jaunimui, taip pat atlieka tyrimus, analizes, vysto MTTP veiklas, teikia rekomendacijas įstaigoms, organizacijoms siekdama, kad NVO sektorius vis labiau koncentruotųsi į inovacijas ir pažangiąsias technologijas socialinei naudai ir transformacijai, vystytųsi žinių visuomenę.

VšĮ „Socialinis architektas“ įstaiga, taip pat atsakingai kurianti ir taikanti inovatyvias veiklas visuomenei, skatinančias inovatyvių socialinių produktų, paslaugų ir technologijų vartojimą.

VšĮ „Socialinis architektas“, būdama NVO, koncentruojasi į socialinius verslus ir inovacijas

socialinei naudai ir transformacijai. Pasaulyje, kuris šiuo metu susiduria su senėjimu, jaunimo nedarbu, globaliniais iššūkiais (klimato kaita, skurdu) vien verslo (komercinio) požiūrio negana, todėl „Socialinis architektas“ teikia švietimo paslaugas, kuria naujus veiklos kooperavimo modelius NVO sektoriuje, siekdamas, kad NVO vis labiau koncentruotųsi į inovacijas ir pažangiąsias technologijas socialinei naudai ir transformacijai.

Vienas iš VŠĮ „Socialinis architektas“ tikslų - užtikrinti NVO vietą technologijų, inovacijų ir per jas kuriamų socialinių verslų pasaulyje, kadangi inovacijos ir pažangiosios technologijos visuomenėje esamas problemas paverčia galimybėmis, kuriose dalyvauja visi bendruomenės nariai.

<https://inovacijos.lt/lt/naujiena/socialinis-architektas-ateities-planai-socialiniu-inovaciju-vystymo-srityje-atnesiantys-naudos-visam-baltijos-saliu-regionui>

Daug dėmesio VŠĮ „Socialinis architektas“ skiria paslaugoms: netechnologinių ir technologinių sistemų, socialinių inovacijų vystymas, socialinių verslų kūrimas, kurie taikomi neįgaliesiems, mažiau galimybių turinčių asmenų, jaunimo, vyresnių asmenų poreikiams tenkinti. Inovacijų kūrimas ir diegimas yra neįmanomas be inovatyvios ir kūrybingos žinių visuomenės, todėl VŠĮ „Socialinis architektas“ vykdo ir viešinimo ir visuomenės švietimo (konsultavimo), žinių visuomenės stiprinimo veiklą, kuri didina NVO ir visuomenės sąmoningumą apie inovacijas, socialinius verslus, pažangiąsias technologijas ir kt.

VŠĮ „Socialinis architektas“ vykdo šviečiamąją ir konsultacinę veiklą jaunimo ir vyresnio amžiaus asmenų kompetencijų ir žinių kėlimo savanorystės srityje, mažiau galimybių turinčių asmenų užimtumo, sveikatinimo srityse, socialinių inovacijų kūrimo ir diegimo, nediskriminavimo principų taikymo, tarpininkavimo stiprinant socialinį dialogą, žinių visuomenės stiprinimo ir MTTP (mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros) vystymo Lietuvoje ir kitose pan. srityse, siekdamas kitų savo tikslų - skurdo mažinimo ir žinių visuomenės augimo.

Tyrimai, rekomendacijos:

VŠĮ „Socialinis architektas“ 2022 metais parengė:

- * Gerosios patirties studiją (metodiką) "Sėkminga visuomenė per socialinių kooperatyvų kūrimą Lietuvoje"
- * Pateikė išsamias rekomendacijas Vilniaus miesto ir Vilniaus rajono savivaldybėms „Viešosios politikos rekomendacijos savivaldybei dėl lygių galimybių ir nediskriminavimo

principo taikymo įgyvendinat municipalines politikos priemones ir dirbant su romų tautybės moterimis“

Įgyvendinti projektai:

VšĮ „Socialinis architektas“ 2022 metais įgyvendino LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija finansuojamus projektus:

Nr. JVAŽ 03308 „PRISIJUNGĖS 2022 „Kelrodis informacinių technologijų pasaulyje“

Nr. NVOK 04382 „NVO gebėjimų stiprinimas teikiamų paslaugų kokybės gerinimui ir plėtrai į inovacijų ir pažangiųjų technologijų sritis“

Nr. 02713 JPA „Socialiniai kooperatyvai - būtina socialinė inovacija Lietuvoje“

Nr. 03676 LGP „Nelygybė savaime nesisprendžia“

ESFA ir LVPA projektus :

Nr.08.3.2-ESFA-A-K-415-01-0191 „Už kokybišką vyresnio amžiaus žmonių savanorystę“

Nr.08.3.1-ESFA-K-413-01-0009 “Negalia - ne profesija” (partnerio teisėmis)

Nr. 01.2.1-LVPA-T-844-01-0106 „Partnerių tarptautinėms MTEPI iniciatyvoms, skirtų socialinių inovacijų technologinių sprendimų, produktų ir paslaugų kūrimui, paieška EIT renginiuose“ (pagal priemonę InoConnect)

VšĮ „Socialinis architektas“ 2022 m. pajamų gauta viso 208 199 Eur, t.sk.:

- iš komercinės veiklos - 91 806 Eur;
- finansavimo pajamų - 116 393 Eur;

VšĮ „Socialinis architektas“ 2022 m. sąnaudų patyrė 203 592 Eur, t.sk.:

- suteiktų paslaugų savikaina– 150 444 Eur;
- kitos sąnaudos - 9 410 Eur;
- darbuotojų darbo užmokestis - 22 757 Eur;
- patalpų išlaikymas- 9 337 Eur;
- nusidevėjimo - 4 539 Eur;
- transporto - 6 343 Eur;
- ryšio - 762 eur.

2022 metų veiklos rezultatas perviršys (grynasis pelnas), atskaičius pelno mokestį - 4 334 Eur.

Viešinimas ir informacijos teikimas:

Informacijos sklaida vyksta VšĮ „Socialinis architektas“ internetiniame puslapyje www.socarchitektas.lt

Kitų metų planai:

2023 metais VšĮ „Socialinis architektas“ tęs veiklą ir toliau kurdama viešąją naudą visuomenei, kurdama partnerystės tinkus tarp privataus ir viešojo sektoriaus įstaigų bendroms problemoms spręsti, stiprins savanorystę Lietuvoje, švietimu ir konsultacijomis mažins atskirtį tarp Lietuvos regionų, sieks diegti ir stiprinti nediskriminavimo principus Lietuvoje, atliks socialines, švietimo, konsultavimo, mokslo vystymo paslaugas, siekdama, kad NVO sektorius vis labiau koncentruotųsi į inovacijas ir pažangiąsias technologijas socialinei naudai ir transformacijai bei stiprintų Lietuvos žinių visuomenę šioje srityje.

VšĮ „Socialinis architektas“ toliau tęs veiklas, teikiančias naudą visuomenei, skatinančias inovatyvių socialinių produktų, paslaugų ir technologijų vartojimą, ir toliau koncentruosis į socialinius verslus ir inovacijas socialinei naudai ir transformacijai, sieks užtikrinti NVO vietą technologijų, inovacijų ir per jas kuriamų socialinių verslų pasaulyje, kadangi inovacijos ir pažangiosios technologijos visuomenėje esamas problemas paverčia galimybėmis, kuriose dalyvauja visi bendruomenės nariai.

2023 m. VšĮ „Socialinis architektas“ planuoja tęsti bendradarbiavimą ir projektų vykdymą su Taikos bendruomenine organizacija, Dirbančių neįgaliųjų asociacija, Vilniaus pramonės ir verslo asociacija, Socialinių inovacijų asociacija, MB Šeštadienio laboratorija, Socialinių iniciatyvų centru „Atvirasis ratas“ ir kitomis asociacijomis, organizacijomis, įstaigomis ir įmonėmis.

2023 m. pateikta paraiška Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai Nr. NVOK 06091 „NVO gebėjimų stiprinimas paslaugų kokybės gerinimui ir plėtrai į inovacijų ir pažangiųjų technologijų sritis (2023)

2023 metais pateikta paraiška Europos Komisijai kartu su Lietuvos Profesine Sąjunga „Solidarumas“ pagal Europos Komisijos finansuojamą priemonę SOCPL-2023-INFO-REPR *Information, consultation, and participation of representatives of undertakings* projektas Nr. (ESF/SOCPL): V2.0 – 01.06.2022 „Development of the culture of EWCs in CEE region“ .

2023 metais pateikta paraiška JAV ambasadai kartu su Lietuvos Profesinių Sąjungų Aljansu pagal priemonę *Complementary Response Small Grants Program – Lithuania* projektas Nr. OMB: 4040-0006 „Strategic partnership „From refugee to employee “.

Direktorius

Petras Mereckas